
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

segunda-feira, 3 de janeiro de 2022 Ano XII - Edição nº 01639 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E615F00303768425F2D191C501EDB161



segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01639 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• ERRATA - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 032/2021.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E615F00303768425F2D191C501EDB161



segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01639 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Pregão Presencial

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 

Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 

 

   

ERRATA  
 
 

EDITAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N º 032/2021 (SRP) 
 
 

NO EDITAL DE LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N. º 032/2021, NO ANEXO VIII: 
 

 

ONDE SE LÊ: 
 

 
CLÁUSULA QUARTA - CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA 

 

As despesas decorrentes deste contrato, correrão por conta das  seguintes dotações fixada na Lei 

Orçamentária Anual do Município de Boa Vista do Tupim, exercicio de 2022: 

 

COMBUSTIVEL SAÚDE  

 
02.10.02 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

2020 DESEN. E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE 02 e 14 
 

 

02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA  
33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE 14 
 

 

02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
2084 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS HOSPITALARES E AMBULATORAIS  
33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO  
FONTE 14 
 

 

02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
2111 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO  
FONTE 14 
 

 

02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
2170 ENFR.DA EME. DE SAÚDE NACIONAL- (COVID-19) 
33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO  
FONTE 14 
 

 

02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
2030 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA 
33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO  
FONTE 14  

  

 COMBUSTIVEL EDUCAÇÃO 

02.12.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
2022 DESENV. E MANUT.DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE 01  

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E615F00303768425F2D191C501EDB161



segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01639 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 

Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 

 

   

 
02.12.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
2067 GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL 
33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE 19 e 15 
 

 

02.12.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 
33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE 04 
 

 

02.12.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
2027 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROG. TRANSP. ESCOLAR 
33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE 22 e 15 

 

 

02.12.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
2056 GESTÃO DE ENSINO INFANTIL 
33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE 19  

 

COMBUSTIVEL PREFEITURA 

02.01.01 GABINETE DO PREFEITO 
2003 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO 
33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE   00 
 

 

02.07.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA 
1008 RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS ESTADAS VICINAIS 
33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTES 42 e 16 

 

 

02.07.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA 
2152 DESENV. E MANT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA 
33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE 0 
 

 

02.08.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 
1008 DESENV. E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DE TRANSPORTE 
33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE 0 
 

 

02.09.01 SECRETARIA MUN.DE AGRICULTURA REC.HIDRICOS E MEIO AMBIENTE 
2060 DES. E MANUT.DAS AÇÕES DA AGRICULTURA 
33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE 0  

 

COMBUSTIVEL ASSISTÊNCIA SOCIAL 

02.11.02 FUNDO MUN. DE ASSIT.SOCIAL E PROM. DO TRABALHO E CIDADANIA 
2100 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA- IGD BF 
33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE   29 
 

 

02.11.02 FUNDO MUN. DE ASSIT.SOCIAL E PROM.DO TRABALHO E CIDADANIA 
2040 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 
33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE  0  

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E615F00303768425F2D191C501EDB161



segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01639 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 

Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 

 

   

 
02.11.02 FUNDO MUN. DE ASSIT.SOCIAL E PROM.DO TRABALHO E CIDADANIA 
2046 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA-PSB 
33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE 29  
 
02.11.02 

 
FUNDO MUN. DE ASSIT.SOCIAL E PROM.DO TRABALHO E CIDADANIA 

2089 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 
33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE 29 
 

 

02.11.02 FUNDO MUN. DE ASSIT.SOCIAL E PROM. DO TRABALHO E CIDADANIA 
2099 GESTÃO DAS A. DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA- IGD SUAS 
33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE 29  

 
 
 
 LEIA-SE: 
 
 COMBUSTÍVEL SAÚDE 

02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
2032 DESEN. E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE 02   
  
02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
2029 DESEN. E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA ATENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA 
33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE 14  
  
02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
2037 DESENV.MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS HOSPITALARES E AMBULATORAIS  
33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO  
FONTE 14  
  
02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
2031 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO  
FONTE 14  
  
02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
2039 ENFR.DA EME. DE SAÚDE NACIONAL- (COVID-19) 
33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO  
FONTE 14  
  
02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
2033 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA 
33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO  

FONTE 14  
 

 COMBUSTÍVEL EDUCAÇÃO 
 
02.12.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
2054 DES. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE 01  
  

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E615F00303768425F2D191C501EDB161



segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01639 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 

Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 

 

   

02.12.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
2064 GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL 
33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

FONTE 19 
FONTE 15 

 

  
02.12.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
2063 MANUT.DAS AÇÕES DO PROGRMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 
33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE 04  
  
02.12.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
2055 DESENVOLVIMENTO E MANUT.DAS AÇÕES DO PROG. TRANSP.ESCOLAR 
33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

FONTE 22 
FONTE 15 

 

  
02.12.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
2057 GESTÃO DE ENSINO INFANTIL 
33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE 19  

 
 
 COMBUSTIVEL PREFEITURA 
 

02.01.01 GABINETE DO PREFEITO 

2004 DESENVOLVIMENTO E MANUT.DAS AÇÕES DO GAB.DO PREFEITO 

33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

FONTE   00  

  

02.07.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA 

2016 MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E REV. DAS ESTADAS VICINAIS 

33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

FONTE 42 
FONTE 16 

 

  

02.07.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA 

2021 DESENV. E MANT. DAS AÇÕES DA SEC. MUN. DE ORDEM PÚBLICA 

33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

FONTE 0  

  

02.08.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

2022 DESENV. E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUN. DE TRANSPORTE 

33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

FONTE 0  

  

02.09.01 SECRETARIA MUN.DE AGRICULTURA REC.HIDRICOS E MEIO AMBIENTE 

2023 DES. E MANUT. DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA AGRICULTURA 

33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

FONTE 0  

 
 

 COMBUSTÍVEL ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 
02.11.02 FUNDO MUN. DE ASSIT.SOCIAL E PROM. DO TRABALHO E CIDADANIA 
2049 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESC. - IGD BOLSA FAMILIA IGD SUAS 
33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE 29  

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E615F00303768425F2D191C501EDB161



segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01639 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 

Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 

 

   

  
02.11.02 FUNDO MUN. DE ASSIT.SOCIAL E PROM.DO TRABALHO E CIDADANIA 
2043 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 
33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE  0  
  
02.11.02 FUNDO MUN. DE ASSIT.SOCIAL E PROM.DO TRABALHO E CIDADANIA 
2044 DESENV.E MANUT. DAS AÇÕES E SEV. DE PROTEÇÃO SOCIAL 
33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE 28 
FONTE 29 

 

  
02.11.02 FUNDO MUN. DE ASSIT.SOCIAL E PROM.DO TRABALHO E CIDADANIA 
2045 MANUT. DAS AÇÕES E SEV. DO PROGRAMA DE ATENÇÃO A PRIMEIRA INFÂNCIA 
33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

FONTE 29  

 

 

 Boa Vista do Tupim, 03 de janeiro de 2022. Ivan Bezerra Fachinetti, Pregoeiro. 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E615F00303768425F2D191C501EDB161


		2022-01-03T16:16:53-0300




